Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

7191515 SIM 00019/2025 4571444200359275536 PERNAMBUCO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG30

ELETRONICO 08/01/2026 10:21:21 08/01/2026 10:05:00 16/01/2026 09:29:00 ACESSAR
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto:

REGISTRO DE PREGOS CONSIGNADOS EM ATA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIca0 DE MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS FRACASSADOS NO PREG&E0 ELETRONICO Ne
00013/2025, PROCESSO LICITATORIO N200020/2025, DESTINADOS aS DIVERSAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICiPIO DE ITAPISSUMA/PE

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

1 Material BIPERIDENO, DOSAGEM:2 MG 96000 CO'\&R'M'
2 Material CLORPROMAZINA, DOSAGEM:25 MG 16000 CO'\;')%R'M'
3 Material CLORPROMAZINA, DOSAGEM:100 MG 54000 CO'\S)%R'M'
4 Material CLORPROMAZINA, CONCENTRACAQ:40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO ORAL - GOTAS. 20ML 30 FRASCO
5  Material FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM:100 MG 55000 CO'\S)%R'M'
6  Material FENITOINA SODICA, DOSAGEM:100 MG 15000 CO'\Q%R'M'
7 Material HALOPERIDOL, CONCENTRACAO:2 MG/ML, TIPO USO:SOLUCAO ORAL-GOTAS. 20ML 100 FRASCO

Material VALPROATO DE SODIO, CONCENTRACAO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE. 100ML 2050  FRASCO
9 Material VALPROATO DE SODIO, CONCENTRACAO:500 MG 54000 COMPRIMI

DO



https://pncp.gov.br/app/editais/11407543000144/2025/7

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

10

11
12
13
14

15

16
17

18

19
20
21
22
23

24
25

26
27
28

29
30

Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:
VENLAFAXINA, COMPOSICAO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRACAQ:37,5 MG

BIPERIDENO, APRESENTACAOQ:LACTATO, DOSAGEM:5 MG/ML, INDICACAO:SOLUCAO INJETAVEL 1ML
CLORPROMAZINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTACAQ:SOLUCAO INJETAVEL 5ML
DEXTROCETAMINA, CONCENTRACAO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL. 2ML
ETOMIDATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTACAO:SOLUCAO INJETAVEL - 10ML

FENTANILA, APRESENTACAO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICACAO:SOLUCAO INJETAVEL
(50MCG/ML) 2ML

FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL 2ML
HALOPERIDOL, CONCENTRACAOQ:5 MG/ML, TIPO USO:SOLUCAO INJETAVEL 1ML

IMIPRAMINA, PRINCIPIO ATIVO:CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG

LAMOTRIGINA, DOSAGEM:25 MG

LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTACAO:SOLUCAO ORAL 20ML
OXCARBAZEPINA, DOSAGEM:300 MG

OXCARBAZEPINA, DOSAGEM:60 MG/ML, APRESENTACAO:SUSPENSAO ORAL - FR DE 100ML
PERICIAZINA, DOSAGEM:10 MG

PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTACAO:SOLUCAO INJETAVEL 2ML
ROCURONIO BROMETO, DOSAGEM:10 MG/ML, INDICACAO:SOLUCAO INJETAVEL - AMP DE 5ML

SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25MG
SUXAMETONIO CLORETO, DOSAGEM:500 MG, INDICACAO:INJETAVEL 10ML
TIORIDAZINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO:25 MG

NALTREXONA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 50 MG
TIORIDAZINA CLORIDRATO, CONCENTRACAOQ: 100 MG

Qtde:
3240

200

200
100
60

600

100
300

2500

2250
1000
1800
50
1350

600
60

12000
100
900

10800
900

Unid:

COMPRIMI
DO

AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA
AMPOLA

AMPOLA

AMPOLA
AMPOLA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

AMPOLA
AMPOLA

COMPRIMI
DO

AMPOLA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

DRAGEA




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:
31 Material VALPROATO DE SODIO, CONCENTRACAQ:500 MG

Qtde:
18000

Unid:

COMPRIMI
DO

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL PSI_ITENS FRACASSADOS ok



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL_PSI__ITENS_FRACASSADOS_ok_anx6428716328529838380.pdf?alt=media

