

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
7191515	SIM	00019/2025	4571444200359275536	PERNAMBUCO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	08/01/2026 10:21:21	08/01/2026 10:05:00	16/01/2026 09:29:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADOS EM ATA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2025, PROCESSO LICITATÓRIO Nº00020/2025, DESTINADOS às DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA/PE			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	BIPERIDENO, DOSAGEM:2 MG		96000	COMPRIMIDO
2	Material	CLORPROMAZINA, DOSAGEM:25 MG		16000	COMPRIMIDO
3	Material	CLORPROMAZINA, DOSAGEM:100 MG		54000	COMPRIMIDO
4	Material	CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO:40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS. 20ML		30	FRASCO
5	Material	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:100 MG		55000	COMPRIMIDO
6	Material	FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM:100 MG		15000	COMPRIMIDO
7	Material	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO ORAL-GOTAS. 20ML		100	FRASCO
8	Material	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE. 100ML		2950	FRASCO
9	Material	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:500 MG		54000	COMPRIMIDO

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
10	Material	VENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:37,5 MG		3240	COMPRIMIDO
11	Material	BIPERIDENO, APRESENTAÇÃO:LACTATO, DOSAGEM:5 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML		200	AMPOLA
12	Material	CLORPROMAZINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML		200	AMPOLA
13	Material	DEXTROCETAMINA, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 2ML		100	AMPOLA
14	Material	ETOMIDATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML		60	AMPOLA
15	Material	FENTANILA, APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL (50MCG/ML) 2ML		600	AMPOLA
16	Material	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML		100	AMPOLA
17	Material	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML		300	AMPOLA
18	Material	IMIPRAMINA, PRINCÍPIO ATIVO:CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG		2500	COMPRIMIDO
19	Material	LAMOTRIGINA, DOSAGEM:25 MG		2250	COMPRIMIDO
20	Material	LEVOMEPPROMAZINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL 20ML		1000	FRASCO
21	Material	OXCARBAZEPINA, DOSAGEM:300 MG		1800	COMPRIMIDO
22	Material	OXCARBAZEPINA, DOSAGEM:60 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL - FR DE 100ML		50	FRASCO
23	Material	PERICIAZINA, DOSAGEM:10 MG		1350	COMPRIMIDO
24	Material	PETIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML		600	AMPOLA
25	Material	ROCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMP DE 5ML		60	AMPOLA
26	Material	SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25MG		12000	COMPRIMIDO
27	Material	SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:500 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL 10ML		100	AMPOLA
28	Material	TIORIDAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:25 MG		900	COMPRIMIDO
29	Material	NALTREXONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 50 MG		10800	COMPRIMIDO
30	Material	TIORIDAZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG		900	DRÁGEA

## Itens da Licitação

**Grupo: Código: Tipo: Objeto:**

31 Material VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:500 MG

**Qtde: Unid:**  
18000 COMPRIMI  
DO

## Anexos da Licitação

**Link: Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL\_PSI\_ITENS\_FRACASSADOS\_ok